
Terminliste 
 

               Schuljahr 2022-2023 
 

 

                        Stand: 20.03.2023 

 

Änderungen gegenüber der letzten Veröffentlichung sind gelb un-

terlegt! 

 

März 
21. 
22. 
22. 
Neu: 22. 
22. 
 
23. 
 
24./25. 
27. 
28. 
28. 
 
29. 
 
31. 

4b: U-Gang „Kläranlage“ 
4c: U-Gang „Kläranlage“ 
1a,1b,FEa1,FEb1: ADACUS 
3. Kl.: Tischtennis-Schnuppertag 
Gymn. Olching: Tag der offenen Tür + Infor-
mationsveranstaltung (16.30-19.00 Uhr) 
Graf-Rasso-Gymn.: Informationsabend 
(19.00 Uhr) 
Frühlings-Ramadama 
4a: U-Gang „Kläranlage“ 
3. Elternbeiratssitzung (19.00 Uhr) 
Graf-Rasso-Gymn.: Schnuppernachmittag 
(15.00-17.00 Uhr) 
4. Kl.: Verkehrserziehung – 4. Termin 
(Prüfung) 
Gesundes Frühstück 
U-Schluss: 11.35 Uhr (Osterferien) 

 

April 
01. - 16. 
11. 
18. 
21./22. 
24. 
24. - 28. 
24. - 05.05. 
25. 

Osterferien 
Fristende Erklärung Einschulungskorridor 
Start 3. Kurs AG Lesen 
Ramazan Bayrami 
4. Kl. (+3. Kl.?): MFM-Projekt - Elternabend 
Probenfreie Zeit 4. Klassen 
Testzeitraum OA / VERA 
4. Kl.: Verkehrserziehung – 5. Termin 
(Realverkehr) 

 

Mai 
 

01. 
02. 
02. 
03. 
08. 
08. 
 
08./09. 
 
09. 
 

Maifeiertag – Schulfrei 
Übertrittszeugnis 4. Klassen 
4. Kl.: MFM-Projekt 
4. Kl.: MFM-Projekt 
4. Kl.: MFM-Projekt 
Gymn. Olching: Einschreibung (8.00-12.00 
Uhr + 14.00-18.00 Uhr) 
RS Maisach: Einschreibung (14.00-17.30 
Uhr) 
Gymn. Olching: Einschreibung (8.00-12.00 
Uhr) 



10. 
 
15. 
 
16./17. 
18. 
19. 
22. 
 
25. 
25. 
26. 
27. - 11.06. 

Graf-Rasso-Gymn.: Abgabeschluss Ein-
schreibeunterlagen (12.00 Uhr) 
Online-Infoabend Ganztagesklasse MS Ol-
ching 
Probeunterricht Gymn./RS 
Christi Himmelfahrt – Schulfrei 
Probeunterricht Gymn./RS 
Abgabeschluss Antrag Ganztagesklasse MS 
Olching 
4. Kl.: Digitaltag – Workshops 
Digitaltag: Elternabend 
U-Schluss: 11.35 Uhr (Pfingstferien) 
Pfingstferien  

 

Juni 
12. - 16. 
21. 
 
23. 
 
28./29. 
30. 

4. Kl.: Schullandheimaufenthalt 
Schulbesuch Vorschulkinder (9.15-10.15 
Uhr) 
Sportfest/Bundesjugendspiele + Spenden-
lauf 
Kurban Bayrami 
ET: Sportfest/Bundesjugendspiele + Spen-
denlauf 

 

Juli 
11. 
12. 
12. 
13. 
13. 
28. 
29. - 11.09. 

4. Kl.: U-Gang „Wasser“ 
4. Kl.: U-Gang „Wasser“ 
2. Kl.: U-Gang „Jexhof“ 
4. Kl.: U-Gang „Wasser“ 
Sommerfest (15.00-18.00 Uhr) 
Letzter Schultag: Jahreszeugnisse 
Sommerferien 

 


