

Terminliste





Schuljahr 2022-2023

Stand: 20.03.2023

Änderungen gegenüber der letzten Veröffentlichung sind gelb unterlegt!

00 ::	21.	4b: U-Gang "Kläranlage"
März	22.	4c: U-Gang "Kläranlage"
	22.	1a,1b,FEa1,FEb1: ADACUS
	Neu: 22.	3. Kl.: Tischtennis-Schnuppertag
	22.	Gymn. Olching: Tag der offenen Tür + Infor-
		mationsveranstaltung (16.30-19.00 Uhr)
	23.	Graf-Rasso-Gymn.: Informationsabend
		(19.00 Uhr)
	24./25.	Frühlings-Ramadama
	27.	4a: U-Gang "Kläranlage"
	28.	3. Elternbeiratssitzung (19.00 Uhr)
	28.	Graf-Rasso-Gymn.: Schnuppernachmittag
		(15.00-17.00 Uhr)
	29.	4. Kl.: Verkehrserziehung – 4. Termin
		(Prüfung)
	31.	Gesundes Frühstück
		<u>U-Schluss: 11.35 Uhr</u> (Osterferien)
A	01 16.	Osterferien
April	11.	Fristende Erklärung Einschulungskorridor
	18.	Start 3. Kurs AG Lesen
	21./22.	Ramazan Bayrami
	24.	4. Kl. (+3. Kl.?): MFM-Projekt - Elternabend
	24 28.	Probenfreie Zeit 4. Klassen
	24 05.05.	Testzeitraum OA / VERA
	25.	4. Kl.: Verkehrserziehung – 5. Termin
		(Realverkehr)
Mai	01.	Maifeiertag – Schulfrei
IVIAI	02.	Übertrittszeugnis 4. Klassen
	02.	4. Kl.: MFM-Projekt
	03.	4. KI.: MFM-Projekt
	08.	4. Kl.: MFM-Projekt
	08.	Gymn. Olching: Einschreibung (8.00-12.00
	00.400	Uhr + 14.00-18.00 Uhr)
	08./09.	RS Maisach: Einschreibung (14.00-17.30
	00	Uhr)
	09.	Gymn. Olching: Einschreibung (8.00-12.00
		Uhr)

	10.	Graf-Rasso-Gymn.: Abgabeschluss Ein-
		schreibeunterlagen (12.00 Uhr)
	15.	Online-Infoabend Ganztagesklasse MS Ol-
		ching
	16./17.	Probeunterricht Gymn./RS
	18.	Christi Himmelfahrt – Schulfrei
	19.	Probeunterricht Gymn./RS
	22.	Abgabeschluss Antrag Ganztagesklasse MS
		Olching
	25.	4. Kl.: Digitaltag – Workshops
	25.	Digitaltag: Elternabend
	26.	<u>U-Schluss: 11.35 Uhr</u> (Pfingstferien)
	27 11.06.	Pfingstferien
	12 16.	4. Kl.: Schullandheimaufenthalt
Juni	21.	Schulbesuch Vorschulkinder (9.15-10.15
		Uhr)
	23.	Sportfest/Bundesjugendspiele + Spenden-
		lauf
	28./29.	Kurban Bayrami
	30.	ET: Sportfest/Bundesjugendspiele + Spen-
		denlauf
	11.	4. Kl.: U-Gang "Wasser"
Juli	12.	4. Kl.: U-Gang "Wasser"
	12.	2. Kl.: U-Gang "Jexhof"
	13.	4. Kl.: U-Gang "Wasser"
	13.	Sommerfest (15.00-18.00 Uhr)
	28.	Letzter Schultag: Jahreszeugnisse
	29 11.09.	Sommerferien